CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE 13 – VER. IRISMAR MELO

Requerimento nº 21/2020

Autora: Vereadora Irismar Nascimento Araújo Melo

Solicita: Implantação de lombada na VE 02 Qd. 37, em frente a Igreja Evangélica

Assembleia de Deus – Ministério Marabá. Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento

Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria

de Obras do Município, a Secretaria Municipal de Segurança Institucional – SMSI, bem

como a Imprensa Local com a seguinte solicitação: Implantação de lombada na VE 02

Qd. 37, em frente a Igreja Evangélica Assembleia de Deus – Ministério Marabá. Nova

Marabá.

Justificativa

Atendendo ao pedido dos moradores da VE 02 Fl. 28 Qd. 37 solicita a

Implantação de lombada e construção de faixa de pedestre no referido endereço, mas

precisamente em frente à Igreja Evangélica Assembleia de Deus – Ministério Marabá.

Nova Marabá. O pedido se justifica pelo grande fluxo de veículo e pedestres naquele

perímetro, e em virtude disso é evidente o alto risco de acidentes fatais. Portanto diante

do exposto solicitamos providencias.

Plenário da Câmara Municipal de Marabá em 17 de Março de 2020.

               ____________________________________

Irismar N. Araújo Melo

2ª vice Presidente

CMM